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Motivace

= Narustajici trend vyuziti loT
= Velky vybér DI reseni

» \/yuziti dat v oblasti Machine Learning



Cile prace

Hlavni cil:

Vybér ETL nastroje pro integraci dat ze senzor(l pouzivanych v zemeédélstvi

DilCi cile:

» charakteristika dostupnych reseni

= vytvoreni AHP modelu

= vybér feSeni pro naslednou implementaci

* implementace téchto rfeSeni a porovnani jejich vykonu



Metodika

Prehled odbornych informacnich zdroju

» charakteristika pouzivanych ETL nastrojU
= vybér vhodnych kritérii

Sestaveni rozhodovaciho modelu AHP
" stanoveni vah
Vyhodnoceni modelu
= vybér dvou nejlepsich reseni
Implementace reseni

" provedeni zatézového testu



Teoreticka cast

Charakteristika dat

» co odliSuje loT od jinych datovych zdroju
Soucasti reseni datové integrace

* rozdilny pristup Batch ETL x Stream ETL

Zakladni kategorizace nastroju

Pfrehled obdobnych reseni



Vlastni prace

Predstaveni pfipadu uziti

Data sazecich stroju
= Soustava vice samostatnych secich zafizeni
= Senzory osiva

Hloubkové senzory

Pneumatické senzory

Geopozicni data

’ ! P ‘ '; 11T
* Pfipojeni k internetu R WW
- = - ' ot
Integrace dat v redlném case , ‘ 1
~ Qe b I et
Cloudové prostredi ; R W RE :

Middleware 10T gateway

Logicky datovy model

Zdroj: Deere & Company
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Vlastni prace

Sestaveni modelu AHP
Kritéria

= Dvé stézejni

= Jedno doplrikové
Vahy

= Zohlednény dany use case
Alternativy

= Azure Stream Analytics

= AWS Kinesis

" Google Dataflow

Efektivita kodu

Podporované jazyky
0,4
Dostupné API

Aplikace tretich
stran

Nativni pripojeni
Real-time ptipojeni
Technicka 0,4

Latence
Propustnost

Rozsah
dokumentace

0,2 Pofizovaci naklady

Provozni naklady

0,122
0,227
0,227
0,423
0,249
0,558
0,096
0,096
0,143
0,429

0,429

. s Vaha ve Vaha
Nazev kritéria .. .
skupiné normovana

0,049
0,091
0,091
0,169
0,100
0,223
0,039
0,039
0,029
0,086

0,086



Vlastni prace

Implementace nejvhodnéjsich
reseni na zaklade modelu AHP

Integrace v cloudovém prostredi
Uplny popis implementace

Ukdazky konkrétnich vystup
z pouzitych ndstroju

1

Senzor

)

Senzor

1

Senzor

O ==

AWS loT Core AWS Kinesis AWS Kinesis AWS 83
Data Stream Data
Analytics

Zdroj: vlastni prace



Vlastni prace

&
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Navrh vhodného testu Testovani implementovanych reSeni

Sledovana latence a vyuziti vypocetnich zdroju
Casto pouzivané ETL transformace

Simulace odbéru dat uzivatelem



Vysledky

Prehledné srovndni ndstrojl

m

0,4

Technicka 0,4

0,2

Efektivita kodu

Podporované
jazyky

Dostupné API

Poskytované
transformace
Nativni
pripojeni
Real-time
pfipojeni
Latence

Propustnost

Rozsah
dokumentace
Pofizovaci
naklady
Provozni
naklady

Alternativa

ASA AWSK GCD ASA AWSK GCD
Vaha ve skupiné Vaha normovana

0,637 0,258 0,105 0,255 0,103 0,042
0,500 0,250 0,250 0,200 0,100 0,100
0,600 0,200 0,200 0,240 0,080 0,080
0,637 0,258 0,105 0,255 0,103 0,042
0,200 0,600 0,200 0,080 0,240 0,080
0,088 0,669 0,243 0,035 0,268 0,097
0,135 0,822 0,333 0,054 0,329 0,133
0,333 0,333 0,333 0,133 0,133 0,133
0,200 0,400 0,400 0,040 0,080 0,080
0,333 0,333 0,333 0,067 0,067 0,067
0,455 0,091 0,455 0,091 0,018 0,091
Suma 1,450 1,521 0,945
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Vysledky

ych testu
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" Vlyhodnocen

* Vizualizace vysledk(

= \/ystupy z procesu implementace
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Zdroj: vlastni prace
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Zaver

Provedena charakteristika dostupnych reseni

Sestaven model AHP, nejvhodnéjsi alternativy AWS Kinesis, Azure Stream Analytics

Nastroje zhodnoceny na zakladé zkusenosti zimplementace

Nastroje podrobeny zatéZzovému testu, vysledky zanesené do grafu

Oba nastroje vyhodnoceny jako vhodné pro dany pfipad uziti

Doporucen ETL nastroje — AWS Kinesis (nizsi latence, vice moznosti vyuziti)
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Dékuji za pozornost



